МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МО город Алапаевск

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

624600, г. Алапаевск, ул. Фрунзе, 42 тел. (34346)2-44-68, факс: (34346)2-47-18 е-mail: 4shcola@rambler.ru

ПРИКАЗ

28.08.2023                                          №01-06/324

Об организации питания обучающихся в 2023 году

Согласно Постановлению Администрации МО город Алапаевск «Об организации
питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях в 2023 году, в
целях реализации основных направлений по совершенствованию системы организации и
улучшения качества питания обучающихся МАОУ СОШ №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное питание обучающихся в МАОУ СОШ №4 за счет суб-
сидий областного бюджета в период с 01.09.2023 года по 30.12.2023 года в следующих
размерах:

1.1. стоимость бесплатного горячего питания (завтрак) для всех обучающихся 1-4
классов 95 рубля в учебный день на одного обучающегося;

1.2. стоимость бесплатного горячего питания (завтрак) для обучающихся 5-11 клас-
сов 100 рублей в учебный день на одного ребенка для следующих категорий: дети-сироты,
дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, дети из многодетных семей, дети из семей, имеющих средне-
душевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской
области;

1.3. стоимость бесплатного горячего двухразового питания (завтрак и обед для 1
смены, обед и полдник для 2 смены) для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья (ОВЗ), в том числе детей-инвалидов, в 1-4 классах 164 рубля в день; в 5-11 клас-
сах 174 рубля в день.

2. Предоставить питание обучающимся категории льготников за счет субсидий об-
ластного бюджета, исходя из фактического посещения обучающимися образовательного
учреждения.

3. Предоставлять родителям (законным представителям) обучающихся с ограничен-
ными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов обучающихся на дому, де-
нежную компенсацию на обеспечение детей двухразовым питанием (завтрак, обед) в раз-
мере 127 рублей 60 копеек в соответствии с Порядком предоставления денежной компен-
сации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих ос-
новные общеобразовательные программы на дому, утвержденному Постановлением пра-
вительства Свердловской области от 23 апреля 2020 года N 270-ПП «Об утверждении По-
рядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым
питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том
числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на до-
му».

4. Определить норму стоимости питания горячего питания (завтрак) за счет средств
родителей в период с 01.09.2023 года по 30.12.2023 года для обучающихся 5-11 классов
100 рублей в учебный день на одного ребенка

5. Заведующей столовой Шестовских М.И. обеспечить питание обучающихся со-
гласно примерному двухнедельному меню, утвержденному приказом от 28.08.2023
№01-06/323 «Об утверждении примерного 10-ти дневного меню на 2023-2024 учебный
год»

mailto:4shcola@rambler.ru

6. Классным руководителям
6.1. ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся образователь-

ной организации с Порядком выдачи справки о среднедушевом доходе семьи для предо-
ставления бесплатного питания (завтрак или обед) детям из семей, имеющих среднедуше-
вой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской об-
ласти, обучающимся в государственных общеобразовательных организациях Свердлов-
ской области, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразо-
вательных организациях и обособленных структурных подразделениях государственных
образовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную ак-
кредитацию основным общеобразовательным программам, а также обучающимся по оч-
ной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организаци-
ях Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего професси-
онального образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях
таких государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской
области по основным общеобразовательным программам и по образовательным програм-
мам среднего профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с обра-
зовательными программами основного общего и среднего общего образования, утвер-
жденным Постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 г. № 146-
ПП;

6.2. обеспечить систематический контроль учета детей, имеющих право на организа-
цию бесплатного питания,

6.3. сверить списки обучающихся, относящихся к категории детей, которым предо-
ставляется бесплатное питание;

6.4. активизировать работу по исполнению целевого показателя Муниципальной
программы «Развитие системы образования Муниципального образования город Алапа-
евск на 2022-2025 гг.» «Охват организованным горячим питанием учащихся общеобразо-
вательных организаций» до 95,5%.

7. Назначить ответственным за организацию питания, в том числе обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), детей-инвалидов социального педагога
Аргунову Г.А.

8. Аргуновой Г.А., социальному педагогу:
8.1. составить списки обучающихся, относящихся к категории детей, которым

предоставляется бесплатное питание;
8.2. обеспечить систематический контроль учета детей, имеющих право на организа-
цию бесплатного питания.
8.3. ежеквартально предоставлять отчёт по показателю «Охват организованным пи-
танием учащихся общеобразовательных  организаций» в Управление образования.
9. Утвердить день сдачи табелей учета питающихся 1-11 классов ответственному за

организацию учета питания по школе Аргуновой Г.А. – первый день очередного месяца.
10. Назначить ответственными за размещение ежедневного меню на сайте ОО Во-

робьеву Н.Н. - главного бухгалтера.  Размещать ежедневное меню на сайте ОО в соответ-
ствующем разделе не позднее 18.00  текущего дня в соответствии с утвержденной формой
и Инструкции по размещению ежедневного меню горячего питания на сайте общеобразо-
вательной организации в виде электронной таблицы для автоматического мониторинга

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №4     Л.В. Новоселова

С приказом ознакомлены:     Н.Н.Воробьева
                                                                                                   Г.А. Аргунова

	Об организации питания обучающихся в 2023 году
	Директор МАОУ СОШ №4     Л.В. Новоселова
	С приказом ознакомлены:     Н.Н.Воробьева

		2024-03-14T11:27:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"
	Подпись документа